REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
Srednja skola ,,Vladimir Nazor* Cabar
Narodnog oslobodenja 5

51 306 Cabar

Cabar, 20. srpnja 2023. godine

PolugodiSnji izvjeStaj o izvrSenju financijskog plana za razdoblje od 1.
sijecnja 2023. godine do 30. lipnja 2023. godine

Odredbama ¢lanka 86. stavka 1. Zakona o proracunu (Narodne novine broj 144/21)
utvrdena j obveza izrade PolugodiS$njeg izvjesStaja o izvrSenju financijskog plana proracunskog
korisnika jedince lokalne samouprave za tekuéu godinu na usvajanje Skolskom odboru te
dostave nadleZnom upravnom odjelu najkasnije do 31. srpnja tekuce 2023. godine.

Tijekom 2023. godine financiranje rashoda izvrSeno je na osnovi slijedecih financijsko
planskih dokumenata:

- Financijskog plana za 2023. godinu s projekcijom za 2024. — 2025. godinu
- L. Izmjena i dopuna Financijskog plana za 2023. godinu

Slijedom odredbi Zakona o proracunu izvjestaj sadrzi:

1. Opdidio izvjestaja

- SaZetak izvrSenja racuna prihoda i rashoda

- lzvrsenje prihoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji
- lzvrsenje prihoda i rashoda prema izvorima financiranja

2. Posebnidio
- lzvrSenje prihoda i rashoda po ekonomskoj, programskoj klasifikaciji, te prema izvorima
financiranja



OBRAZLOZENJE OPCEG DIJELA 1ZVJESTAJA

Ukupno ostvareni prihodi Srednje $kole ,,Vladimir Nazor” Cabar u razdoblju od 1.
sije¢nja do 30. lipnja 2023. godine iznose 172.045,19 EUR, a ukupni rashodi iznose
172.045,19 EUR.

PRIHODI I RASHODI OSTVARENI U RAZDOBLJU OD 1. SIJECNJA DO 30.
LIPNJA 2023. GODINE

Red. | OPIS IzvrSenje Financijski plan IzvrSenje
broj 1.1.—30.6.2022. | za 2023. godinu 1.1.—-30.6.2023.
A. UKUPNI PRIHODI 170.340,38 366.486,00 172.045,19
1. Prihodi poslovanja 170.311,22 366.406,00 172.023,46
2. Prihodi od prodaje 29,16 80,00 21,73
nefinancijske imov.
B. UKUPNI RASHODI 170.340,38 370.921,16 172.045,19
1. Rashodi poslovanja 170.311,22 366.406,00 172.024,38
2. Rashodi od prodaje 29,16 80,00 20,81
nefinancijske imov.
Prenesena sredstva 0,00 4.435,16 0,00
C. RAZLIKA PRIHODA 0,00
| RASHODA

Ukupni prihodi sastoje se od:

- Ministarstvo znanosti i obrazovanja
- Prihodi od kamata na depozite

- Zupanija

- Ostali nespomenuti prihodi

- Prihodi od nefinancijske imovine

144.191,82 EUR
0,82 EUR
27.409,22 EUR
421,60 EUR

21 73 EUR




X/
°e

Prihodi od Ministarstva znanosti i obrazovanja, izvor financiranja — 5215 Pomoéi,
sastoje se od: placa za zaposlene, jubilarnih nagrada, pomoc¢i za bolovanje duze od 90
dana, regresa, te od prihoda za higijenske potrepstine. U razdoblju do 30. lipnja 2023.
godine ostvareni su u iznosu od 144.191,82 EUR, tj. 93,81 % godiSnjeg plana.

X/
°e

Prihodi od kamata na depozite, izvor financiranja 321501 — Vlastiti prihodi — konto
6413 Kamate na orocena sredstva i depozite po videnju ostvareni su u iznosu od 0,82
EUR, S§to je 40 % godiSnjeg plana.

X/

% Prihodi za decentralizirane funkcije — ostvareni su u iznosu od 27.409,22 EUR od

toga:

- Prihodi za decentralizirane funkcije, izvor financiranja 442, u prvom polugodistu
ostvaren je u iznosu od 26.298,19 EUR, tj. 68,09 % godiSnjeg plana.

- Programi $kolskog kurikuluma, izvor financiranja 111 - Porezni i ostali prihodi —
ostvareni su u iznosu od 1.111,03 EUR $to je 62% godisnjeg plana.

% Prihodi za posebne namjene — izvor financiranja 431501 — prihodi za posebne
namjene — konto 652 Ostali nespomenuti prihodi — u razdoblju do 30. lipnja ostvareni
su u iznosu od 421,60 EUR, tj. 21% godisnjeg plana. Ovi prihodi se odnose na: 400,00
EUR uplate ucenika za izlet, te 21,60 EUR uplata za koriStenje u¢ionice za potrebe
likovne grupe.

L)

X/

% Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, izvor financiranja 7315 Prihodi od
prodaje ili zamjene nefinancijske imovine , tj. prihodi od prodaje stanova — konto 7211
Stambeni objekti do 30. lipnja 2023. godine ostvareni su u iznosu od 21,73 EUR S§to
je 27,16% u odnosu na godi$nji plan.

Ukupni rashodi sastoje se od:

% Rashodi za zaposlene — rashodi za zaposlene u prvom polugodistu 2023.godine
ostvareni su u iznosu od 144.142,65 EUR. i oni ¢ine 83,78% ukupnih rashoda.
Obuhvacaju: 311 Place za zaposlene 118.081,60 EUR, 312 Ostali rashodi za
zaposlene 5.328,16 EUR ( nagrade, regres, naknade za bolest), 313 Doprinosi na place
19.908,46 EUR, te 3295 Novc¢ana naknada poslodavca zbog nezaposljavanja invalida
824,43 EUR. Rashodi za zaposlene ostvareni su 44,87% u odnosu na planirani
godisnji plan.




+ Materijalni rashodi — u razdoblju do 30. lipnja 2023. godine ostvareni su iznosu od
27.816,96 EUR. Obuhvacaju: 321 Naknade troskova zaposlenima 10.099,81 EUR,
322 Rashodi za materijal i energiju 13.476,75 EUR, 323 Rashodi za usluge 3.323,59
EUR, 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 916,81 EUR.

% Financijski rashodi — u razdoblju do 30. lipnja 2023. godine ostvareni su u iznosu od
85,58 EUR. U cijelosti se odnose na ostale financijske rashode (usluge platnog
prometa i kamate na depozite).

Prenesena sredstva u ukupnom iznosu od 4.435,16 EUR odnose se na:

» 1.88,73 EUR, izvor financiranja 383501 — Prenesena sredstva — Vlastiti prihodi,
utrositi ¢e se na kontu 3224 Materijali 1 dijelovi za tekuce 1 investicijsko
odrZavanje opreme.

» 267,72 EUR, izvor financiranja 5821501 — prenesena sredstva — Pomo¢i, utrositi
¢e se na konto 3211 SluZbena putovanja.

» 2.123,56 EUR, izvor financiranja 5821501 — prenesena sredstva — Pomoc¢i, utrositi
¢e se na konto 323 Rashodi za usluge.

» 162,15 EUR, izvor financiranja 7821 — prenesena sredstva — Prihodi od
nefinancijske imovine , utrositi ¢e se na kontu 3224 Materijali i dijelovi za tekuce i
investicijsko odrzavanje opreme.

POSEBNI DIO:

Izvrsenje rashoda po ekonomskoj, programskoj klasifikaciji te prema izvorima
financiranja:

[I. POSEBNI DIO KONSOLIDIRANOG PRORACUNA za
razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023.

Godisnji plan |Plan u razdoblju |Ostvarenje |Ind. (4.) Ind. (5.)
(1) (2) (3) (3./1)) (3.72)
370.921,16 185.486,00] 172.045,19 46,38

Oznaka

92,75

SVEUKUPNO

1008001
PRORACUN
PRIMORSKO- 370.921,16 185.486,00 172.045,19 46,38

GORANSKA
ZUPANIJE

Glava: 5

ZUPANIJSKE
USTANOVE 370.921,16 185.486,00| 172.045,19 46,38 92,75
SREDNJEG
SKOLSTVA




Oznaka

Godisnji plan
(1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)

(3./1.)

Ind. (5.)

(3.12.)

17128 SREDNJA
SKOLA VLADIMIR
NAZOR, CABAR

370.921,16

185.486,00

172.045,19

46,38

92,75

A 530605
Natjecanja i
smotre

1.127,31

564,00

lzvor: 521501
Pomodéi -
srednje Skole i
ucenicki
domovi

1.127,31

564,00

321 Naknade
troSkova
zaposlenima

1.100,00

552,00

V53060515
Sluzbena
putovanja

1.100,00

552,00

329 Ostali
nespomenuti
rashodi
poslovanja

27,31

12,00

V53060530
Reprezenta
cija

27,31

12,00

A 550101
Osiguravanje
uvjeta rada

367.993,85

184.016,00

170.884,53

46,44

92,86

Izvor: 321501
Vlastiti prihodi
- srednje Skole
i u€enicki
domovi

2,00

322 Rashodi za
materijal i
energiju

2,00

V55010110
Materijal i
dijelovi za
tekuce i
investicijsko
odrzavanje

2,00

Izvor: 383501
Prenesena
sredstva -
vlastiti prihodi
- srednje Skole
i uéenicki
domovi

1.881,73

942,00

322 Rashodi za
materijal i
energiju

1.881,73

942,00

V55010123
8 Materijal i
dijelovi za
tekuce i
investicijsko
odrzavanje-

1.881,73

942,00

ZR




Oznaka

Godisnji plan
(1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)
(3.1

Ind. (5.)
(3.2.)

Izvor: 431501
Prihodi za
posebne
namjene -
srednje skole i
ucenicki
domovi

2.000,00

1.002,00

422,45

21,12

42,16

329 Ostali
nespomenuti
rashodi
poslovanja

2.000,00

1.002,00

422,45

21,12

42,16

V55010165
Ostali
nespomenu
ti rashodi
poslovanja

2.000,00

1.002,00

422,45

21,12

42,16

lzvor: 4421
Prihodi za
decentraliziran
e funkcije - SS

38.622,00

19.322,00

26.298,19

68,09

136,10

321 Naknade
troSkova
zaposlenima

16.213,23,

8.106,00

9.319,64

57,48

114,97

55010182
Sluzbena
putovanja

1.803,23

900,00

1.682,67

93,31

186,96

55010184
Naknade za
prijevoz, za
rad na
terenu i
odvojeni
Zivot-
stvarni
troSak

13.900,00

6.948,00

7.190,73

51,73

103,49

55010186
Stru¢no
usavrSavan;
e
zaposlenika

510,00

258,00

446,24

87,50

172,96

322 Rashodi za
materijal i
energiju

15.494,06)

7.746,00

12.905,52

83,29

166,61

55010189
Uredski
materijal i
ostali
materijalni
rashodi

2.700,00

1.350,00

2.115,95

78,37

156,74

55010192
Materijal i
sirovine-
stvarni
troSak

300,00

150,00

280,58

93,53

187,05

55010193
Energija-
elektriCna
energija-

1.100,00

552,00

560,79

50,98

101,59




Oznaka

Godisnji plan
(1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)
(3.1

Ind. (5.)
(3.2.)

stvarni
trosak

55010196
Energija-
ostali
materijali za
proizvodnju
energije-
stvarni
troSak

11.044,06

5.520,00

9.760,00

88,37

176,81

55010199
Materijal i
dijelovi za
tekuce i
investicijsko
odrzavanje

350,00

174,00

188,20

53,77

108,16

323 Rashodi za
usluge

5.605,00

2.814,00

3.322,35

59,27,

118,07

550101105
Usluge
telefona,
poste i
prijevoza

800,00

402,00

386,21

48,28

96,07

550101107
Usluge
tekuceg
odrzavanja
i kontrole
ispravnosti
objekata,
opreme i
vozila

200,00

102,00

306,25

153,13

300,25

550101114
Komunalne
usluge

200,00

102,00

198,14

99,07

194,25

550101115
Komunalne
usluge-
iznoSenje i
odvoz
smeca-
stvarni
troSak

860,00

432,00

358,45

41,68

82,97

550101116
Komunalne
usluge-
ostale
komunalne
usluge-
stvarni
trosak

240,00

120,00

149,50

62,29

124,58

550101122
Zdravstven
ei
veterinarsk
e usluge

640,00

318,00

637,00

99,53

200,31




Oznaka

Godisnji plan

1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)
(3.1

Ind. (5.)

(3.12.)

550101124
Intelektualn
e i osobne
usluge

150,00

78,00

150,00

100,00

192,31

550101128
Racunalne
usluge

2.515,00

1.260,00

1.136,80

45,20

90,22

329 Ostali
nespomenuti
rashodi
poslovanja

1.189,71

596,00

665,10

55,90,

111,59

550101133
Premije
osiguranja-
stvarni
tro$ak-PGZ
za korisnike

424,71

212,00

550101134
Reprezenta
cija

300,00

150,00

300,00

100,00

200,00

550101138
Ostali
nespomenu
ti rashodi
poslovanja

465,00

234,00

365,10

78,52

156,03

343 Ostali
financijski rashodi

120,00

60,00

85,58

71,32

142,63

550101140
Bankarske
usluge i
usluge
platnog
prometa

120,00

60,00

85,58

71,32

142,63

Izvor: 521501
Pomodéi -
srednje Skole i
ucenicki
domovi

322.854,69

161.430,00

144.142,65

44,65

89,29

311 Place (Bruto)

264.407,00,

132.204,00,

118.081,60,

44,66

89,32

V55010116
4 Place za
redovan rad

264.407,00

132.204,00

118.081,60

44,66

89,32

312 Ostali
rashodi za
zaposlene

12.000,00,

6.000,00

5.328,16

44,40

88,80

V55010116
8 Ostali
rashodi za
zaposlene

12.000,00

6.000,00

5.328,16

44,40

88,80

313 Doprinosi na
plaée

42.000,00,

21.000,00

19.908,46)

47,40

94,80

V55010176
Doprinosi
za obvezno
zdravstven
0]
osiguranje

42.000,00

21.000,00

19.908,46

47,40

94,80




Oznaka

Godisnji plan
(1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)
(3.1

Ind. (5.)
(3.2.)

323 Rashodi za
usluge

200,00,

102,00

V55010186
Usluge
telefona,
poste i
prijevoza

200,00

102,00

329 Ostali
nespomenuti
rashodi
poslovanja

1.593,00

798,00

824,43

51,75

103,31

V55010117
1 Pristojbe i
naknade

1.593,00

798,00

824,43

51,75

103,31

422 Postrojenja i
oprema

2.654,69

1.326,00

V55010195
Uredska
oprema i
namjestaj

2.654,69

1.326,00

lzvor: 5821501
Prenesena
sredstva -
pomoci -
srednje Skole i
ucenicki
domovi

2.391,28

1.194,00

1,24

0,05

0,10

321 Naknade
troSkova
zaposlenima

267,72

132,00

V55010124
3 Sluzbena
putovanja-
ZR

267,72

132,00

323 Rashodi za
usluge

2.123,56

1.062,00

1,24

0,06

0,12

V55010126
5 Usluge
telefona,
poste i
prijevoza-
ZR

2.123,56

1.062,00

1,24

0,06

0,12

Izvor: 731501
Prihodi od
prodaje ili
zamjene nefin.
imov. i
naknade Stete
s naslova
osiguranja -
srednje Skole i
uc. domovi

80,00

42,00

20,81

26,01

49,55

322 Rashodi za
materijal i
energiju

80,00,

42,00

20,81

26,01

49,55

V55010110
6 Materijal i
dijelovi za
tekuce i

80,00

42,00

20,81

26,01

49,55




Oznaka

Godisnji plan
(1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)
(3.1

Ind. (5.)

(3.12.)

investicijsko
odrzavanje

lzvor: 7821501
Prenesena
sredstva -
Prihodi od
nefin. imovine
- srednje Skole
i uéenicki
domovi

162,15

84,00

-0,81

-0,50

-0,96

322 Rashodi za
materijal i
energiju

162,15

84,00

-0,81

-0,50

-0,96)

V55010130
6 Materijal i
dijelovi za
tekuce i
investicijsko
odrzavanje-
ZR

162,15

84,00

-0,81

-0,50

-0,96

A 550203
Programi
Skolskog
kurikuluma

1.500,00

756,00

967,08

64,47

127,92

321 Naknade
troSkova
zaposlenima

800,00

402,00

780,17,

97,52

194,07

55020301
Sluzbena
putovanja

800,00

402,00

780,17

97,52

194,07

322 Rashodi za
materijal i
energiju

200,00,

102,00

186,91

93,46

183,25

55020302
Uredski
materijal i
ostali
materijalni
rashodi

200,00

102,00

186,91

93,46

183,25

323 Rashodi za
usluge

500,00

252,00

55020309
Usluge
telefona,
poste i
prijevoza

500,00

252,00

A 550216
Program
"Zdravlje i
higijena"

300,00

150,00

143,95

47,98

95,97

322 Rashodi za
materijal i
energiju

300,00

150,00

143,95

47,98

95,97

55021601
Uredski
materijal i
ostali
materijalni
rashodi

300,00

150,00

143,95

47,98

95,97




Oznaka

Godisnji plan
(1)

Plan u razdoblju

(2)

Ostvarenje

3)

Ind. (4.)
(3.1

Ind. (5.)
(3.2.)

A 550221
Osiguranje
besplatnih zaliha
menstrualnih
higijenskih
potrepstina

49,63

lzvor: 521501
Pomodi -
srednje skole i
ucenicki
domovi

49,63

381 Tekuce
donacije

49,63

V55022101
Tekuce
donacije u
naravi

49,63

Voditeljica ratunovodstva:
Jasmina Habjan v.r.




